事 務 連 絡

令和３年１０月２８日

一般社団法人千葉県環境保全協議会 様

千葉県環境生活部循環型社会推進課

「気候変動の影響への適応に関するオンラインセミナー 」 について（依頼）

 本県の環境行政の推進につきましては、日頃から御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、県では、県民の皆様が気候変動やその影響について関心と理解を深め、「適応」を

進めていくことができるよう下記のとおりオンラインセミナーを開催します。

 つきましては、本セミナーについて、貴会員への周知に御協力をお願いいたします。

記

１ セミナー名

気候変動の影響への適応に関するオンラインセミナー

２ 開催日時

令和３年１１月２８日（日）午後２時から午後３時３０分まで

３ 内容

講演① 「気象キャスターと考える地球温暖化～気候変動への適応とは？～」

檜山 靖洋 氏（気象予報士）

講演② 「千葉県における気候変動の影響と適応に関する取組」

千葉県気候変動適応センター職員

４ 申込方法

別添チラシの「セミナー参加申込視聴方法」によりお申込みください。

【担当】

千葉県環境生活部循環型社会推進課

温暖化対策推進班 犬塚

TEL：043-223-4139 FAX：043-221-3970

E-mail：e-earth@mz.pref.chiba.lg.jp